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Uppdrag att betala ut ekonomiskt stöd för innovativa och 

hållbara samhällsbyggnadsprojekt i Norrbottens och 

Västerbottens län 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Norrbottens län att fördela och betala 

ut ekonomiskt stöd för innovativa och hållbara samhällsbyggnadsprojekt i 

samband med företagsetableringar och företagsexpansioner samt stads- och 

ortsutvecklingsprocesser i Norrbottens och Västerbottens län.  

Under 2022 ska Boden, Gällivare, Kiruna, Luleå och Skellefteå kommun 

erbjudas möjlighet att ta del av stödet. Länsstyrelsen ska i lika delar fördela 

stödet mellan de kommuner som inom den tid som Länsstyrelsen 

bestämmer har föreslagit projekt som är förenliga med stödets ändamål. 

Länsstyrelsen ska informera kommunerna om möjligheten att ta del av 

stödet och inom vilken tidpunkt som kommunerna måste ha kommit in med 

projektbeskrivningar. 

Under 2022 får 13 miljoner kronor utbetalas. Medlen ska belasta anslaget 1:1 

Bostadspolitisk utveckling, anslagsposten 6 Hållbara 

samhällsbyggnadsprojekt, inom utgiftsområde 18 Samhällsplanering, 

bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik för budgetåret 

2022.   

Länsstyrelsen ska senast den 31 mars 2023 lämna en skriftlig slutredovisning 

av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). I redovisningen 

ska ingå en redogörelse för användningen av stödet. 
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För uppdraget får Länsstyrelsen 2022 använda högst 300 000 kronor för 

administrativa kostnader från anslaget 1:4 Boverket, anslagspost 3 Till 

nationellt arbete inom boende-, samhällsplanerings- och byggområdet, inom 

utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt 

konsumentpolitik. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till 

Kammarkollegiet senast den 30 juni 2022. 

Medel för administrativa kostnader som inte har använts för avsett ändamål 

ska senast den 1 februari 2023 återbetalas till Kammarkollegiet. Vid samma 

tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 

Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska ske med 

hänvisning till detta beslut. 

Bakgrund  

Det krävs en omställning av samhället för att nå miljö- och klimatmålen, 

trygga välfärden, främja näringslivets konkurrenskraft och uppnå de globala 

målen för hållbar utveckling. Sverige har, som ett av världens mest 

innovativa länder, goda förutsättningar för att hantera omställningen. Större 

företagsetableringar och företagsexpansioner spelar en viktig roll i 

omställningen, och i samband med den samhällsomställning som sker till 

följd av dessa processer behövs insatser inom ett flertal områden. Ett av 

dessa områden är utvecklingen av goda livsmiljöer, genom samhällsplanering 

och byggande.  

Flera stora företagsetableringar och företagsexpansioner kommer inom de 

närmaste åren att ske i Norrbottens och Västerbottens län. En förutsättning 

för att kunna attrahera den stora mängden arbetskraft som etableringarna 

och expansionerna kommer att behöva är att den samhällsomvandling som 

sker i berörda kommuner resulterar i livsmiljöer där människor vill leva, och 

som är långsiktigt hållbara, såväl ekonomiskt som miljömässigt och socialt. 

I budgeten för 2022 har medel avsatts för innovativa, inkluderande och 

hållbara samhällsbyggnadsprojekt i Norrbottens och Västerbottens län 

(prop. 2021/22:1 utg.omr. 18, bet. 2021/22:CU1, rskr. 2021/22:79).  

Närmare beskrivning av uppdraget 

Uppdraget ska utföras i samråd med Länsstyrelsen i Västerbottens län och 

Rådet för hållbara städer. 
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Ekonomiskt stöd får lämnas till projekt som bedöms bidra till stödets 

ändamål. Stöd får inte ges till åtgärder som en kommun redan har planerat 

att finansiera med egna medel. 

Stöd får användas för kostnader för att planera och genomföra 

samhällsbyggnadsprojekt som skapar långsiktigt hållbara, attraktiva och 

inkluderande livsmiljöer med stora krav på omsorgsfull gestaltning av den 

fysiska miljön. Stödet kan exempelvis användas för att planera för en 

omsorgsfull gestaltning av offentliga platser och den byggda miljön, för 

tillgängliga och attraktiva mötesplatser som främjar aktivitet och kultur samt 

motverkar segregation eller främjar integration, för att utveckla stadsgrönska 

och ekosystemtjänster i den byggda miljön eller för cirkulära lösningar med 

avseende på återbruk och återvinning. Ett annat exempel på tänkbara projekt 

är planering och utveckling av ändamålsenliga och hållbara 

transportlösningar i stadsmiljö. Kommunens kostnader kan avse exempelvis 

arkitekt- och konsulttjänster, förstudier, planering och projektering samt 

kostnader för inhämtande av synpunkter från invånare och andra 

intressenter. Det kan användas som medfinansiering tillsammans med andra 

stöd.  

Länsstyrelsen i Norrbottens län ska senast den 28 februari 2023 begära in en 

redovisning från de kommuner som har tagit del av stödet avseende hur 

stödet har använts och hur det bidrar till syftet med stödet, samt en 

ekonomisk redovisning av kostnader. En sammanfattning av kommunernas 

redogörelser ska finnas med i Länsstyrelsens redovisning av uppdraget. 

 

På regeringens vägnar 

  

Johan Danielsson  

 Ludvig Lundgren 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/FCK och REV 

Finansdepartementet/BA1 och SFÖ 

Näringsdepartementet/EIN  

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Boverket 

Kammarkollegiet 
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